Sultan Mesir, Suriah, Arab, dan Mesopotamia, dengan Richard I, yang merupakan Raja

Inggris dan dikenal sebagai 'Sang Hati Singa'.4

Kejayaan Salahuddin al-Ayyubi telah banyak ditulis dengan penuh kekaguman

oleh sejarawan Islam dan Barat. Kemunculan Salahuddin Al Ayyubi pada awalnya

terjadi ketika Nuruddin zanki berkuasa (541-569 H/1146-1174 M) dan ia menjalani

perjuangan yang sulit yaitu ketika Salahuddin menjadi lawan politik putra Nuruddin

untuk mendapatkan kekuasaan di Mesir sebagai asisten Nuruddin. Hanya setelah

Nuruddin wafat pada tahun 569 H/1174 M, Salahuddin memusatkan perhatiannya

untuk menggantikan Nuruddin dan menempatkan dirinya sebagai pengganti

Nuruddin.

Sebagaimana perjuangan yang dilakukan oleh Nuruddin pendahulunya, langkah

pertama yang dilakukan oleh Salahuddin adalah mempersatukan umat muslim di

bawah kekuasaannya. Selain itu, Salahuddin juga sesekali memerangi orang-orang

Frank (Kristen Eropa) dan bahkan membuat perjanjian damai dengan mereka. Pada

tahun 579 H/1183 M., Salahuddin Al Ayyubi berhasil menyatukan Suriah dan Mesir

dengan menaklukkan Aleppo. Sehingga, ketika umat muslim bersatu maka konsentrasi

Salahuddin terpusat untuk memerangi orang-orang Kristen Eropa. Oleh karena peneliti

ini membahas tentang strategi Salahuddin Al-Ayyubi dalam mempersatukan dunia